
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-04-22 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2021-06-04, i. k. 2021-12911 
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m. birželio 42 d. Nr. 363 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimą 

Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip:  

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.62 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Juridinių asmenų registro įstatymo 3 straipsniu, siekdama užtikrinti 1985 m. 

liepos 25 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2137/85 dėl Europos ekonominių interesų grupių 

(EEIG), 2001 m. spalio 8 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 2157/2001 dėl Europos bendrovės 

(SE) statuto, 2003 m. liepos 22 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1435/2003 dėl Europos 

kooperatinės bendrovės (SCE) statuto, 2006 m. liepos 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1082/2006 dėl Europos teritorinio bendradarbiavimo grupės (ETBG) 

taikymą, įgyvendindama 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2009/102/EB bendrovių teisės srityje dėl vienanarių privačių ribotos atsakomybės bendrovių, 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/34/ES dėl tam tikrų 

rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir susijusių 

pranešimų, kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB ir 

panaikinamos Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 83/349/EEB, taip pat siekdama užtikrinti 

2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 

1141/2014 dėl Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų statuto ir finansavimo 

taikymą, įgyvendindama 2021 m. birželio 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 

2021/1042, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2017/1132 

taikymo taisyklės, susijusios su registrų sąveikos sistemos techninėmis specifikacijomis ir 

procedūromis, ir panaikinamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/2244, 

siekdama užtikrinti 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo 

paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, bei 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) taikymą bei įgyvendindama 

2017 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2017/1132 dėl tam tikrų 

bendrovių teisės aspektų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/1151, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

nutaria:“.  



 

 

2 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1128, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27128 

 

1.2. Pripažinti netekusiu galios 2 punktą. 

1.3. Pripažinti netekusiu galios 8.2 papunktį. 

1.4. Papildyti 9 punktu: 

„9. Nustatyti, kad Juridinių asmenų registro tvarkytojas į elektroninę dokumentų bylą 

perkelia juridinių asmenų, jų filialų ir atstovybių, užsienio juridinių asmenų ir kitų 

organizacijų filialų ir atstovybių, įsteigtų iki 2004 m. sausio 1 d., duomenis, informaciją ir 

dokumentus, jeigu Juridinių asmenų registro tvarkytojui pateikiamas prašymas pateikti tokius 

duomenis, informaciją ar dokumentus.“ 

1.5. Papildyti 10 punktu: 

„10. Įgalioti valstybės įmonę Registrų centrą Europos Komisijai teikti duomenis pagal 

2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/1151, kuria iš 

dalies keičiamos Direktyvos (ES) 2017/1132 nuostatos dėl skaitmeninių priemonių ir procesų, 

naudojamų taikant bendrovių teisės aktus, 3 straipsnį.“ 

1.6. Papildyti 11 punktu: 

„11. Įgalioti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministeriją, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (2021 m. balandžio 29 d. įstatymo Nr. XIV-281 

redakcija) 2.54 straipsnio 3 dalimi, patvirtinti pavyzdinius juridinio asmens filialo nuostatus.“ 

1.7. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Juridinių asmenų registro nuostatus: 

1.7.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Asmens duomenys ir informacija Registre tvarkomi asmens tapatybės nustatymo, 

Registro objekto registravimo, Registro duomenų teikimo ir Registro objektų apskaitos 

tikslais.“ 

1.7.2. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Registras tvarkomas vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registro įstatymu, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymu, Nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais registrų veiklą ir Registro 

duomenų tvarkymą.“ 

1.7.3. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Reglamente (ES) 2016/679, Civiliniame 

kodekse, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos vienos 

valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi įstatyme, Lietuvos 

Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatyme, Lietuvos Respublikos teisės gauti 

informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatyme ir kituose juridinių 

asmenų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose vartojamas sąvokas.“ 

1.7.4. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Registro valdytoja, Registre tvarkomų asmens duomenų valdytoja yra 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija (toliau – Registro valdytojas, arba Teisingumo 

ministerija).“ 

1.7.5. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Registro tvarkytoja, Registre tvarkomų asmens duomenų tvarkytoja yra valstybės 

įmonė Registrų centras (toliau – Registro tvarkytojas, arba Registrų centras).“ 

1.7.6. Pakeisti 12 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„12. Registro valdytojas užtikrina, kad būtų įgyvendinamos Reglamente 

(ES) 2016/679 nustatytos duomenų valdytojo prievolės, jis taip pat atlieka Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatytas funkcijas bei turi šiame įstatyme nustatytas 

teises ir pareigas. Registro valdytojas taip pat:“. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3d03a00670611eca9ac839120d251c4


 

 

3 

1.7.7. Pakeisti 13 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„13. Registro tvarkytojas užtikrina, kad būtų įgyvendinamos Reglamente 

(ES) 2016/679 nustatytos duomenų tvarkytojo prievolės, jis taip pat atlieka Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatytas funkcijas bei turi šiame įstatyme nustatytas 

teises ir pareigas. Registro tvarkytojas taip pat:“. 

1.7.8. Pakeisti 13.51 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.51. sudaro fizinių asmenų, kuriems Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 

nemokumo įstatymo ir Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo nustatyta tvarka apribota 

teisė eiti viešojo ir (ar) privataus juridinio asmens vadovo pareigas ar būti kolegialaus 

valdymo organo nariu, sąrašą ir paskelbia jį Registro tvarkytojo interneto svetainėje;“.  

1.7.9. Papildyti 13.131 papunkčiu: 

„13.131. Registro tvarkytojo interneto svetainėje valstybine kalba ir bet kuria kita 

oficialiąja Europos Sąjungos kalba, kurią suprastų kuo daugiau tarpvalstybinių naudotojų, 

skelbia informaciją, susijusią su juridinių asmenų ir filialų steigimu elektroniniu būdu;“. 

1.7.10. Papildyti 13.132 papunkčiu: 

„13.132. Registro tvarkytojo interneto svetainėje suteikia prieigos punktą (nuorodą) 

prie Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių 

centrinių, komercinių ir bendrovių registrų sąveikos sistemos (toliau – Registrų sąveikos 

sistema);“. 

1.7.11. Papildyti 13.151 papunkčiu: 

„13.151. tvarko asmens duomenis laikydamasis Registro valdytojo dokumentais 

įformintų nurodymų, Reglamento (ES) 2016/679 ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens duomenų tvarkymą, reikalavimų;“.  

1.7.12. Papildyti 13.152 papunkčiu: 

„13.152. Registro tvarkytojas Registro valdytojo vardu užtikrina duomenų subjektų 

teisių, nustatytų Reglamento (ES) 2016/679 III skyriuje, įgyvendinimą pagal Registro 

valdytojo tvirtinamas duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis 

registruose ir valstybės informacinėse sistemose taisykles;“. 

1.7.13. Papildyti 13.153 papunkčiu: 

„13.153. teikia Registro valdytojui informaciją apie Reglamento (ES) 2016/679 

28 straipsnyje nustatytų prievolių vykdymą, sudaro sąlygas bei padeda Registre tvarkomų 

asmens duomenų valdytojui arba jo įgaliotam auditoriui atlikti auditą, įskaitant 

patikrinimus;“. 
1.7.14. Papildyti 13.154 papunkčiu: 

„13.154. teikia pranešimus apie asmens duomenų saugumo pažeidimus Registro 

valdytojui ir asmens duomenų priežiūros institucijai bei atlieka kitas reikalingas asmens 

duomenų saugumo pažeidimų valdymo procedūras, įskaitant duomenų subjekto informavimą, 

pagal Registro valdytojo tvirtinamas asmens duomenų saugumo pažeidimų valdymo tvarkant 

asmens duomenis registruose ir valstybės informacinėse sistemose taisykles;“. 

1.7.15. Papildyti 13.155 papunkčiu: 

„13.155. asmens duomenims tvarkyti, laikydamasis Reglamento (ES) 2016/679 

28 straipsnio 2 ir 4 dalyse nurodytų sąlygų, gali pasitelkti kitų duomenų tvarkytojų;“. 

1.7.16. Pripažinti netekusiu galios 17.19 papunktį. 

1.7.17. Pakeisti 201 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„201. Registre juridinių asmenų prašymu registruojami ar įrašomi ir tvarkomi šie 

bendrieji duomenys apie juridinius asmenis: duomenys apie asmenį, kuriam atitinkamas 

juridinio asmens organas ar dalyvis (dalyviai) suteikė teisę juridinio asmens vardu naudotis 

valstybės institucijų teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis elektroninėmis 

paslaugomis, šios teisės galiojimo pradžios ir pabaigos data.“ 

1.7.18. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„29. Kai Nuostatų nustatytais atvejais nurodomi duomenys apie fizinį asmenį (išskyrus 

Nuostatų 23.6 ir 26.1 papunkčius), nurodomi vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji 



 

 

4 

vieta (kai fizinio asmens duomenys gaunami per Registrų sąveikos sistemą, gyvenamoji vieta 

pateikiama, jeigu šis duomuo yra nurodytas), mirties data; apie užsienio fizinį asmenį 

papildomai nurodomi gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus nesuteikiamas 

asmens kodas, nurodoma tik gimimo data) ir valstybės, kuri išdavė asmens dokumentus, 

pavadinimas (išskyrus atvejus, kai fizinio asmens duomenys gaunami per Registrų sąveikos 

sistemą); apie juridinį asmenį – pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė; apie užsienio 

juridinį asmenį papildomai nurodomi valstybės, kurioje jis registruotas, pavadinimas, 

įregistravimo data ir registras. Jeigu juridinio asmens dalyvis – fizinis asmuo juridiniam 

asmeniui yra nurodęs adresą korespondencijai, vietoje gyvenamosios vietos Registre kaip 

duomuo nurodomas adresas korespondencijai. Teikiant duomenis apie valstybę ar 

savivaldybę, nurodomi jų pavadinimas ir kodas.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1128, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27128 

 

1.7.19. Pakeisti 37.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.9. ne juridinių asmenų (valstybės, savivaldybių, valstybės ir savivaldybių 

atstovaujamųjų ir vykdomųjų institucijų, kurios neregistruojamos Registre) klasifikatorius;“. 

1.7.20. Pakeisti 38.61 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„38.61. Registrų sąveikos sistema;“. 

1.7.21. Pripažinti netekusiu galios 38.7.4.2 papunktį. 

1.7.22. Papildyti 38.7.41 papunkčiu: 

„38.7.41. Sutarčių ir teisių suvaržymų registro tvarkytojas nedelsdamas, bet ne vėliau 

kaip per aštuonias darbo valandas nuo tada, kai įmonės hipoteka įregistruojama Sutarčių ir 

teisių suvaržymų registre ar išregistruojama iš jo;“. 

1.7.23. Pakeisti 38.7.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„38.7.5. teismas – Juridinių asmenų nemokumo įstatymo ir Konkurencijos įstatymo 

nustatytais atvejais;“. 

1.7.24. Papildyti 471 punktu: 

„471. Steigiant Europos bendrovės, akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės 

filialą ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ir Europos ekonominei erdvei 

priklausančioje valstybėje įsteigtos ribotos atsakomybės bendrovės filialą, keičiant šių filialų 

nuostatus, Nuostatuose nurodyti dokumentai gali būti elektroniniu būdu pateikiami tiesiogiai 

Registro tvarkytojui, jeigu filialo nuostatai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos patvirtintais bendrovių filialų pavyzdiniais nuostatais ir 

filialo pavadinime neketinama vartoti trumpojo valstybės pavadinimo „Lietuva“. 

Registro tvarkytojui turi būti pateikiami kiti dokumentai, patvirtinantys, kad atliktos 

visos įstatymuose nustatytos procedūros.“ 

1.7.25. Pakeisti 63 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„63. Jeigu dokumentai surašyti ne valstybine kalba, turi būti pridėti jų vertimai, 

pasirašyti vertėjo. Šis reikalavimas netaikomas, kai dokumentai ir pranešimai gaunami per 

Registrų sąveikos sistemą.“ 

1.7.26. Pakeisti 68 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„68. Jeigu duomenys ir dokumentai Registro tvarkytojui teikiami tiesiogiai 

elektroniniu būdu, vadovaujantis 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, 

teikiami dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu.“ 

1.7.27. Pakeisti 70 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„70. Užsienio juridinių asmenų registravimo pažymėjimų nuorašai ar registro, kuriame 

saugoma juridinio asmens byla, išrašai ir steigimo dokumentų nuorašai pateikiami legalizuoti, 

vadovaujantis Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl 

Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“. Kai 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3d03a00670611eca9ac839120d251c4


 

 

5 

užsienio valstybių registrų duomenys apie juridinių asmenų įregistravimą šiuose registruose 

yra vieši ir neatlygintinai prieinami visiems asmenims arba pasiekiami per Registrų sąveikos 

sistemą, Registro tvarkytojui užsienio juridinių asmenų registravimo pažymėjimų nuorašai ar 

registro, kuriame saugoma juridinio asmens byla, išrašai neteikiami.“ 

1.7.28. Pakeisti 71 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„71. Visi Nuostatuose nurodyti dokumentai Registro tvarkytojui pateikiami 

asmeniškai arba paštu bet kuriam Registrų centro klientų aptarnavimo padaliniui. Teikiant 

dokumentus Registro tvarkytojui asmeniškai turi būti pateikiamas dokumentų ir duomenų 

teikėjo asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas, siunčiant paštu – šio dokumento kopija. 

Dokumentai Nuostatų nustatytais atvejais gali būti teikiami ir elektroniniu būdu Registro 

tvarkytojo nustatytomis priemonėmis, kurioms priskirtinos ir Europos Sąjungos valstybės 

narės piliečių naudojamos valstybėje narėje išduotos ir tarpvalstybinio tapatumo nustatymo 

tikslais pripažįstamos elektroninės atpažinties priemonės, kurių patikimumo lygis atitinka 

Reglamento (ES) Nr. 910/2014 6 straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas. Pripažįstamų 

elektroninės atpažinties priemonių sąrašas skelbiamas Registro tvarkytojo interneto 

svetainėje.“ 

1.7.29. Pakeisti 72 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„72. Registre įregistruotam juridiniam asmeniui, užsienio valstybės juridinio asmens 

ar kitos organizacijos filialui ar atstovybei suformuojama elektroninė dokumentų byla. 

Elektroninėje dokumentų byloje kaupiami ir saugomi Registro tvarkytojui pateikti juridinio 

asmens, užsienio valstybės juridinio asmens ar kitos organizacijos filialo ar atstovybės 

dokumentai, pagal kuriuos Registre įregistruoti duomenys ar įrašyta informacija.“ 

1.7.30. Pakeisti 73 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„73. Juridinio asmens, užsienio valstybės juridinio asmens ar kitos organizacijos filialo 

ar atstovybės elektroninės dokumentų bylos saugomos elektroniniame Registrų centro 

archyve Registro tvarkytojo nustatyta tvarka.“ 

1.7.31. Pripažinti netekusiu galios 74 punktą. 

1.7.32. Papildyti IV skyriaus antrąjį skirsnį 741 punktu: 

„741. Registro tvarkytojui pateikti duomenys, informacija ir dokumentai Registre 

saugomi kompiuterio skaitomu, paiešką atlikti leidžiančiu arba struktūrinių duomenų 

formatu.“ 

1.7.33. Pakeisti 128 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„128. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatuose nurodytus dokumentus ir patvirtinimą, 

kad atlyginimas už registravimą sumokėtas, ne vėliau kaip per tris darbo dienas, o tais 

atvejais, kai steigiamų Nuostatų 46, 47 ir 471 punktuose nurodytų teisinių formų juridinių 

asmenų ar filialų dokumentai elektroniniu būdu pateikiami tiesiogiai Registro tvarkytojui, – 

nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per vieną darbo dieną, išskyrus atvejus, kai Nuostatuose 

nustatyti kitokie įregistravimo terminai, patikrina, ar nėra kliūčių įregistruoti ar įtraukti į 

Registrą, išregistruoti ar išbraukti iš Registro Registro objektą, įregistruoti ar įtraukti į 

Registrą pakeistus juridinio asmens steigimo dokumentus ar filialo nuostatus ir įregistruoti ar 

įrašyti Registro duomenis, informaciją ar jų pakeitimus. Jeigu kliūčių nėra, Registro 

tvarkytojas priima Nuostatų 129.1 papunktyje nurodytą sprendimą, kitu atveju – informuoja 

apie tai dokumentų ir duomenų teikėją ir nustato terminą, per kurį trūkumai turi būti pašalinti. 

Jeigu per nustatytą terminą trūkumai nepašalinami ar nepateikiami pataisyti dokumentai, 

Registro tvarkytojas priima Nuostatų 129.2 papunktyje nurodytą sprendimą.“ 

1.7.34. Pakeisti 129 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„129. Registro tvarkytojas priima šiuos sprendimus: 

129.1. įregistruoti ar įtraukti į Registrą, išregistruoti ar išbraukti iš Registro Registro 

objektą, įregistruoti ar įtraukti į Registrą pakeistus juridinio asmens steigimo dokumentus ar 

filialo nuostatus ir įregistruoti ar įrašyti Registro duomenis, informaciją ar jų pakeitimus; 

129.2. atsisakyti įregistruoti ar įtraukti į Registrą, išregistruoti ar išbraukti iš Registro 

Registro objektą, įregistruoti ar įtraukti į Registrą pakeistus juridinio asmens steigimo 



 

 

6 

dokumentus ar filialo nuostatus ir įregistruoti ar įrašyti Registro duomenis, informaciją ar jų 

pakeitimus.“ 

1.7.35. Pakeisti 130 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„130. Nuostatų 129.2 papunktyje nurodytą sprendimą Registro tvarkytojas gali priimti 

Civilinio kodekso 2.68 straipsnio 1 dalyje nustatytais atvejais, taip pat nustatęs, kad fizinis 

asmuo, paskirtas ar išrinktas eiti viešojo ir (ar) privataus juridinio asmens vadovo pareigas ar 

būti kolegialaus valdymo organo nariu, Juridinių asmenų nemokumo įstatymo ar 

Konkurencijos įstatymo nustatyta tvarka yra įtrauktas į asmenų, kuriems apribota teisė eiti 

viešojo ir (ar) privataus juridinio asmens vadovo pareigas ar būti kolegialaus valdymo organo 

nariu, sąrašą. Šis sprendimas turi būti motyvuotas ir ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

sprendimo priėmimo dienos dokumentų ir duomenų teikėjui įteiktas asmeniškai arba išsiųstas 

paštu. Kartu su šiuo sprendimu dokumentai grąžinami dokumentų ir duomenų teikėjui.“ 

1.7.36 Pakeisti 132 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„132. Juridinis asmuo, filialas ar atstovybė yra įregistruoti ar įtraukti į Registrą, kai 

Registro duomenys ir informacija įregistruojami ir (ar) įrašomi į Registro duomenų bazę ir 

juridiniam asmeniui, filialui ir atstovybei suteikiamas kodas, kurio struktūrą nustato Registro 

tvarkymo taisyklės. Juridiniam asmeniui ir kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ir 

Europos ekonominei erdvei priklausančioje valstybėje įsteigtos ribotos atsakomybės 

bendrovės filialui papildomai suteikiamas Europos unikalus atpažinties kodas.  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 1128, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27128 

 

1.7.37. Pakeisti 136 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„136. Įregistravus ar įrašius į Registrą naujus duomenis ar įrašius naują informaciją, 

taip pat išregistravus ar išbraukus juridinį asmenį, filialą ar atstovybę, visi Registre buvę 

duomenys ir informacija perkeliami į elektroninį Registro archyvą ir jame saugomi 50 metų. 

Pasibaigus duomenų ir informacijos saugojimo Registro elektroniniame archyve terminui, 

duomenys ir informacija sunaikinami.“ 

1.7.38. Papildyti IV skyriaus tryliktąjį skirsnį 1361 punktu: 

„1361. Registro tvarkytojas, įregistravęs kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar 

Europos ekonominei erdvei priklausančioje valstybėje įsteigtos ribotos atsakomybės 

bendrovės filialą, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo filialo įregistravimo 

dienos per Registrų sąveikos sistemą praneša apie tai valstybės registrui, kuriame įregistruota 

ribotos atsakomybės bendrovė.“ 

1.7.39. Papildyti IV skyriaus tryliktąjį skirsnį 1362 punktu: 

„1362. Per Registrų sąveikos sistemą gavus informaciją apie Europos bendrovės, 

akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės filialo įregistravimą kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominei erdvei priklausančioje valstybėje, per 

Registrų sąveikos sistemą patvirtinama, kad pranešimas gautas, ir Registro tvarkytojas 

įregistruoja bei įrašo bendrovės filialo duomenis ir informaciją.“ 

1.7.40. Papildyti IV skyriaus tryliktąjį skirsnį 1363 punktu: 

„1363. Registro tvarkytojas, įregistravęs pakeistus Nuostatų 18.1–18.4, 18.6–18.10, 

31.1.1 ar 31.6.1 papunkčiuose nurodytus duomenis apie Europos bendroves, akcines 

bendroves arba uždarąsias akcines bendroves ar gavęs naujus Europos bendrovių, akcinių 

bendrovių arba uždarųjų akcinių bendrovių Nuostatų 120.1, 120.2, 120.11, 127.1 ar 127.2 

papunkčiuose nurodytus dokumentus, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

duomenų įregistravimo ar dokumentų pateikimo Registro tvarkytojui dienos per Registrų 

sąveikos sistemą praneša apie tai kitai Europos Sąjungos valstybei narei ar Europos 

ekonominei erdvei priklausančiai valstybei, kurioje įregistruotas Europos bendrovės, akcinės 

bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės filialas.“ 

1.7.41. Papildyti IV skyriaus tryliktąjį skirsnį 1364 punktu: 

„1364. Per Registrų sąveikos sistemą gavus pranešimą apie kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje ar Europos ekonominei erdvei priklausančioje valstybėje įregistruotos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3d03a00670611eca9ac839120d251c4


 

 

7 

ribotos atsakomybės bendrovės, kurios filialas įregistruotas Registre, pakeistus analogiškus 

Nuostatų 1363 punkte nurodytus duomenis ar dokumentus, per Registrų sąveikos sistemą 

patvirtinama, kad pranešimas gautas, ir Registro tvarkytojas įregistruoja pakeistus bendrovės 

duomenis ar dokumentus.“ 

1.7.42. Pakeisti 137 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„137. Įregistravęs ar įtraukęs į Registrą juridinį asmenį, filialą ar atstovybę arba 

įregistravęs ar įrašęs pakeistus duomenis, Registro tvarkytojas suformuoja ir pasirašo 

kvalifikuotu elektroniniu parašu elektroninį sertifikuotą registro išrašą. Šis išrašas saugomas 

Registre. Juridiniam asmeniui, filialui ar atstovybei suteikiama prieiga (prieigos raktas) prie 

elektroninio sertifikuoto registro išrašo. Įregistravus ar įtraukus į Registrą juridinį asmenį, 

filialą ar atstovybę, elektroninis sertifikuotas registro išrašas vieną kartą išduodamas 

neatlygintinai. Elektroninio sertifikuoto registro išrašo išdavimo tvarką nustato Registro 

tvarkymo taisyklės.“ 

1.7.43. Pakeisti 147 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„147. Registro tvarkytojas, gavęs Lietuvos Respublikos adresų registro tvarkytojo 

informaciją apie pasikeitusius Lietuvos Respublikos adresų registro duomenis, ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną Registro tvarkytojo nustatyta tvarka pakeičia atitinkamus Registro 

duomenis.“ 

1.7.44. Pakeisti 1485 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1485. Kai juridinio asmens atitinkamas organas ar dalyvis (dalyviai) suteikia teisę 

asmeniui juridinio asmens vardu naudotis valstybės institucijų teikiamomis viešosiomis ir 

administracinėmis elektroninėmis paslaugomis, Registro tvarkytojui gali būti pateikiami 

prašymas įregistruoti ar įrašyti duomenis apie šį asmenį ir tokią teisę patvirtinantis 

dokumentas.“ 

1.7.45. Papildyti 2091 punktu: 

„2091. Registro tvarkytojas, išregistravęs kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar 

Europos ekonominei erdvei priklausančioje valstybėje įsteigtos ribotos atsakomybės 

bendrovės filialą, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo filialo išregistravimo 

dienos per Registrų sąveikos sistemą praneša apie tai valstybės registrui, kuriame įregistruota 

ribotos atsakomybės bendrovė.“ 

1.7.46. Papildyti 2092 punktu: 

„2092. Per Registrų sąveikos sistemą gavus informaciją apie Europos bendrovės, 

akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės filialo kitoje Europos Sąjungos valstybėje 

narėje ar Europos ekonominei erdvei priklausančioje valstybėje išregistravimą, per Registrų 

sąveikos sistemą patvirtinama, kad pranešimas gautas, ir Registro tvarkytojas įregistruoja bei 

įrašo išregistruoto bendrovės filialo duomenis ir informaciją.“ 

1.7.47. Pakeisti 220 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„220. Registro tvarkytojas, gavęs suinteresuoto asmens prašymą ištaisyti klaidingus 

Registro duomenis ar informaciją ir jame nurodytus faktus patvirtinančius dokumentus, turi 

per tris darbo dienas ištaisyti Registro duomenis ar informaciją ir apie tai raštu pranešti 

Registro objektui ir duomenų subjektui, kurių duomenys ar informacija ištaisyti, ir asmenims, 

kuriems klaidingi duomenys perduoti, bei prašymą pateikusiam suinteresuotam asmeniui.“ 

1.7.48. Pakeisti 222 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„222. Jeigu gavus suinteresuoto asmens prašymą ir jį pagrindžiančius dokumentus 

nustatoma, kad į Registro duomenų bazę dėl Registro tvarkytojo kaltės įrašyti klaidingi 

duomenys ar informacija, Registro tvarkytojas privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 24 

valandas klaidingus duomenis ar informaciją ištaisyti ir neatlygintinai apie tai raštu pranešti 

Registro objektui ir duomenų subjektui, kurių duomenys ar informacija ištaisyti, taip pat 

asmenims, kuriems klaidingi duomenys perduoti, bei prašymą pateikusiam suinteresuotam 

asmeniui.“ 

1.7.49. Papildyti 2231 punktu: 



 

 

8 

„2231. Detali duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarka nustatyta Registro 

valdytojo tvirtinamose duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis 

registruose ir valstybės informacinėse sistemose taisyklėse.“  

1.7.50. Pakeisti 232 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„232. Registro duomenys, informacija, elektroninių dokumentų nuorašai ir dokumentų 

kopijos gali būti teikiami elektroniniu paštu arba elektroniniu būdu Registro tvarkytojo 

nustatytomis priemonėmis, jeigu, vadovaujantis Reglamente (ES) Nr. 910/2014 nurodytomis 

patikimumo užtikrinimo paslaugomis, užtikrinama teksto apsauga, garantuojamas jų kilmės 

autentiškumas, turinio vientisumas ir galima identifikuoti Registro tvarkytojo elektroninį 

spaudą.“  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 388, 2022-04-20, paskelbta TAR 2022-04-21, i. k. 2022-08154 

 

1.7.51. Papildyti 233.4 papunkčiu: 

„233.4. perduodama per Registrų sąveikos sistemą apie Europos bendroves, akcines 

bendroves ir uždarąsias akcines bendroves bei kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir 

Europos ekonominei erdvei priklausančiose valstybėse įsteigtų ribotos atsakomybės 

bendrovių filialus.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1128, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27128 

 

1.7.52. Pakeisti 234 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„234. Gavėjui teikiami Registro duomenų ir informacijos išrašai turi turėti žymą 

„išrašas tikras“, teikiamos dokumentų kopijos – žymą „kopija tikra“, o elektroninių 

dokumentų nuorašai – žymą „nuorašas tikras“, išskyrus tuos atvejus, kai gavėjas prašyme 

tokios žymos atsisako.“ 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 388, 2022-04-20, paskelbta TAR 2022-04-21, i. k. 2022-08154 

 

1.7.53. Pakeisti 236 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„236. Registro duomenys, informacija ir dokumentų kopijos (įskaitant asmens 

duomenis) gavėjams teikiami pagal sutartis (esant daugkartiniam teikimui) su Registro 

tvarkytoju arba pagal gavėjo prašymus (vienkartinio teikimo atvejais). Gavėjo pasirinkimu 

gali būti pateikiamas rašytinės arba elektroninės formos prašymas.“ 

1.7.54. Pakeisti 240 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„240. Registro tvarkytojo ir duomenų gavėjo sutartyje nustatomi: duomenų gavėjo 

teisės ir atsakomybė, duomenų, informacijos ir dokumentų kopijų naudojimo tikslas, jų 

teikimo ir gavimo teisinis pagrindas, tvarka, teikiamų duomenų, informacijos ir dokumentų 

kopijų apimtis, taip pat atsiskaitymo už gautus Registro duomenis, informaciją ir dokumentus 

sąlygos ir tvarka. Duomenų gavėjo prašyme turi būti nurodyti duomenų, informacijos ir 

dokumentų kopijų naudojimo tikslas, jų gavimo teisinis pagrindas, prašomų pateikti 

duomenų, informacijos ar dokumentų kopijų apimtis ir gavimo būdas.“ 

1.7.55. Pakeisti 241 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„241. Duomenų gavėjai Registro duomenis gali naudoti tik tokiam tikslui, tokios 

apimties ir tokiu būdu, kokie nurodyti juos gaunant. Asmens duomenys turi būti tvarkomi 

vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679. Registro duomenų gavėjai, teikiantys Registro 

duomenis tretiesiems asmenims, negali keisti Registro duomenų ir privalo nurodyti teikiamų 

duomenų šaltinį.“ 

1.7.56. Pakeisti 243 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„243. Kiekvienas asmuo, nurodęs Registro tvarkytojui juridinio asmens kodą ar 

juridinio asmens pavadinimą, turi teisę nedelsiant neatlygintinai žodžiu ir internetu gauti 

duomenis apie juridinio asmens pavadinimą, kodą, teisinę formą, buveinę (adresą), teisinį 

statusą, apribotą juridinio asmens veiklą ir išregistravimo datą.“ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=082ca040c18b11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3d03a00670611eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=082ca040c18b11ec8d9390588bf2de65


 

 

9 

1.7.57. Papildyti 2511 punktu: 

„2511. Registro duomenys ar informacija apie Europos bendrovių, akcinių bendrovių ir 

uždarųjų akcinių bendrovių pavadinimą, kodą, Europos unikalų atpažinties kodą, teisinę 

formą, buveinę (adresą), teisinį statusą, valdymo organų narius ir juridinio asmens dalyvius, 

turinčius teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorius, jų teisių ribas, taisyklę, pagal kurią 

asmenys veikia juridinio asmens vardu, interneto svetainės adresą, jeigu bendrovė ją turi, 

apribotą bendrovės veiklą, veiklos tikslus, ekonominės veiklos rūšis, išregistravimo datą ir šių 

bendrovių filialų, įsteigtų kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos ekonominei 

erdvei priklausančiose valstybėse, pavadinimą, registracijos numerį, Europos unikalų 

atpažinties kodą, valstybę narę, kurioje filialas įregistruotas, per Registrų sąveikos sistemą 

teikiami neatlygintinai.“ 

1.7.58. Papildyti 2512 punktu: 

„2512. Per Registrų sąveikos sistemą gavęs prašymą pateikti informaciją, ar nurodytas 

fizinis asmuo yra nušalintas arba įtrauktas į kurį nors iš registrų, kuriuose saugoma su 

direktorių nušalinimu susijusi informacija, Registro tvarkytojas patikrina, ar nurodytas fizinis 

asmuo Juridinių asmenų nemokumo įstatymo ar Konkurencijos įstatymo nustatyta tvarka yra 

įtrauktas į asmenų, kuriems apribota teisė eiti viešojo ir (ar) privataus juridinio asmens 

vadovo pareigas ar būti kolegialaus valdymo organo nariu, sąrašą ir nedelsdamas, bet ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo prašymo gavimo dienos per Registrų sąveikos sistemą 

perduoda gautą informaciją prašymą pateikusiam valstybės registrui. Jeigu pagal prašyme 

pateiktus duomenis nėra galimybės aiškiai nustatyti nurodyto fizinio asmens tapatybės ir 

reikia daugiau informacijos, Registro tvarkytojas per Registrų sąveikos sistemą prašymą 

pateikusio valstybės registro paprašo patikslinti duomenis nurodydamas, kokių jų reikia 

tapatybei nustatyti. 

Jeigu per Registrų sąveikos sistemą gaunamas prašymas pateikti papildomą 

informaciją apie nurodytą fizinį asmenį, kuris Juridinių asmenų nemokumo įstatymo ar 

Konkurencijos įstatymo nustatyta tvarka yra įtrauktas į asmenų, kuriems apribota teisė eiti 

viešojo ir (ar) privataus juridinio asmens vadovo pareigas ar būti kolegialaus valdymo organo 

nariu, sąrašą, Registro tvarkytojas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

prašymo gavimo dienos per Registrų sąveikos sistemą prašymą pateikusiam valstybės 

registrui nurodo šio fizinio asmens teisių ribas, terminą, kuriam nustatytos teisių ribos, ir 

pateikia Nuostatų 23.16 papunktyje nurodytus duomenis.“ 

1.7.59. Pakeisti 253 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„253. Registro duomenų saugą reguliuoja Registro valdytojo tvirtinami Registro 

duomenų saugos nuostatai ir kiti saugos dokumentai, rengiami, derinami ir tvirtinami 

Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir  

Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir 

valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų 

aprašas), nustatyta tvarka.“ 

1.7.60. Papildyti 2531 punktu: 

„2531. Registro duomenų sauga užtikrinama vadovaujantis Reglamentu (ES) 

2016/679, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

kibernetinio saugumo įstatymu, Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų 

aprašu, Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo 

įgyvendinimo“.“ 

1.7.61. Pakeisti 255 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

10 

„255. Asmenys, tvarkantys asmens duomenis Registre, privalo laikytis Reglamento 

(ES) 2016/679 nuostatų ir saugoti asmens duomenų paslaptį, jeigu šie duomenys neskirti 

teikti ir skelbti viešai. Ši pareiga galioja ir perėjus dirbti į kitas pareigas arba pasibaigus darbo 

ar sutartiniams santykiams. Už neteisėtą asmens duomenų tvarkymą šiame punkte nurodyti 

asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. šio nutarimo 1.7.8 ir 1.7.23 papunkčiai įsigalioja 2021 m. liepos 30 d.; 

2.2. šio nutarimo 1.7.21 ir 1.7.22 papunkčiai įsigalioja 2022 m. sausio 1 d.;  

2.3. šio nutarimo 1.1, 1.4, 1.5, 1.7.9, 1.7.10, 1.7.18, 1.7.20, 1.7.24–1.7.31, 1.7.33, 

1.7.34, 1.7.36–1.7.41, 1.7.45, 1.7.46, 1.7.50–1.7.52, 1.7.57 papunkčiai įsigalioja 2022 m. 

liepos 1 d.; 

2.4. šio nutarimo 1.7.32 ir 1.7.58 papunkčiai įsigalioja 2023 m. liepos 30 d.; 

duomenims, informacijai ir dokumentams, pateiktiems Juridinių asmenų registro tvarkytojui 

iki 2023 m. liepos 29 d., šio nutarimo 1.7.32 papunkčio nuostatos netaikomos. 

 

 

 

Finansų ministrė,  

pavaduojanti Ministrą Pirmininką  Gintarė Skaistė 

 

 

 

Teisingumo ministrė Evelina Dobrovolska 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1128, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27128 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. birželio 2 d. nutarimo Nr. 393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimo Nr. 1407 „Dėl juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 388, 2022-04-20, paskelbta TAR 2022-04-21, i. k. 2022-08154 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. birželio 2 d. nutarimo Nr. 393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimo Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3d03a00670611eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=082ca040c18b11ec8d9390588bf2de65

